
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I zdenek.janda@nature.cz I T: 416 574 623

1

ODDĚLENÍ
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ
Michalská 260/14
412 01 Litoměřice
tel.: +420 416 574 611
e-mail: cstred@nature.cz
www.nature.cz
DS: 6npdyiv

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/2221/UL/2016 VYŘIZUJE: Janda DATUM: 17. X. 2016
VAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: UKLÁDACÍ ZNAK: 294

Věc: Závazné stanovisko k realizaci záměru: výstavba stájí pro koně na pozemku p.p.č. 961, 
k.ú. Třebušín (dále jen „záměr")

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Ústecko, oddělení Správa CHKO 
České středohoří (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody podle ustanovení § 75 odst. 1 
písm. e) příslušný dle ust. § 78 odst. 3 písm. m) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny v platném znění (dále jen zákon), na základě žádosti Petry Mikoláškové (dále jen 
„předkladatelka“), doručené dne 24.VIII. 2016, o závazné stanovisko k výše uvedenému záměru,
vydává jako dotčený orgán podle ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
(dále jen správní řád), toto

ZÁVAZNÉ STANOVISKO:

Podle ust. § 12 odst. 2 a § 44 odst. 1 zákona Agentura

souhlasí

s realizací výše uvedeného záměru výstavba stájí pro koně podle údajů uvedených v žádosti.

ODŮVODNĚNÍ

Předkladatel požádal správní orgán o vydání závazného stanoviska k výše uvedenému 
záměru. Předložené podklady byly shledány jako dostatečné, proto mohlo být stanovisko vydáno.

Z podkladů bylo zjištěno, že se jedná o výstavbu objektu složeného ze 4 boxů pro koně a 
prostorem zázemí. Stavba bude menších rozměrů než-li byl původní záměr. Půdorys části boxů 
bude 14 x 4 m, půdorys nasedající části zázemí (sedlovna, krmírna, šatna a soc. zařízení) bude 7 
x 8 m. Základem stavby bude ocelový skelet s dřevěnými výplněmi. Výsledný objekt bude 
zastřešen jednotou sedlovou střechou o sklonu cca 20o, barva střešní krytiny červenohnědá nebo 
hnědá. Na pozemku bude konírna umístěna delší osou souběžně s příjezdovou komunikací do 
obce.

Záměr se nachází v II. zóně CHKO, není v rozporu ÚPO. 
Odsouhlasený objekt bude sloužit stávajícímu chovu koní.
Záměr není v rozporu s posláním CHKO České středohoří ve smyslu § 25 zákona a § 1 

zřizovacího předpisu CHKO České středohoří č. 6883/76 ze dne 19. 3. 1976. Navrhovaná stavba 
nemá nepříznivý dopad ani na další zákonné zájmy ochrany přírody a krajiny v lokalitě. 

Toto závazné stanovisko řeší pouze výše uvedený záměr v rozsahu ověřené části projektové 
dokumentace, nevztahuje se na další, byť navazující stavební aktivity v dané lokalitě.

Dle rozdělovníku

sarka.kopecka
Zvýraznění



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I zdenek.janda@nature.cz I T: 416 574 623

2

POUČENÍ

Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a 
nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro příslušný stavební úřad. 
Obsah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí příslušného stavebního 
úřadu.

                                                            OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

(podepsáno elektronicky)

RNDr. Jana Ptáčková
Vedoucí Správy CHKO České středohoří

Přílohy: tech. popis

Rozdělovník:  

Petra Mikolášková, Třebušín 113,  412 01
Obec Třebušín  - DS

Městský úřad Litoměřice, stavební úřad  -  DS

sarka.kopecka
Zvýraznění


		zdenek.janda@nature.cz
	2016-10-18T10:21:46+0100
	Litoměřice
	Schvaluji tento dokument




